

Leder gennem mange år takker af

Ingrid Bentsen afslutter sit mangeårige virke som leder af socialpsykiatrien i Bornholms Regionskommune, og det markeres ved en reception i Midtpunktet i Sankt Mortensgade i Rønne fredag den 30. juni klokken 10-12.

– Ingrid Bentsen har været leder i socialpsykiatrien på Bornholm, lige så længe der har været en socialpsykiatri på øen. Hun har på den måde bidraget til at øge psykisk sårbare menneskers mulighed for recovery og rehabilitering, og hun har været en engageret og lydhør leder for utrolig mange mennesker. På trods af, at Ingrid nærmer sig de

75 har hun netop sagt ja til at afslutte sit professionelle virke i socialpsykiatrien med at give en hånd med ledelsen på et stort botilbud for borgere med fysiske og psykiske funktionsnedsættelser, skriver Lulu Jacobsen, leder af Socialpsykiatriens område øst, i en mail til avisen.

Ingrid Bentsen, der er uddannet sygeplejerske, modtog i 2007 Dronningens Fortjenstmedalje efter 40 års ansættelse i det offentlige (Bornholms Amt og Bornholms Regionskommune). I 2017 fik hun en hædersbevisning fra kommunen, som for første gang kunne fejre en 50 års jubilær. *hol*



Ingrid Bentsen fejres ved en reception på fredag. Arkivfoto: Jacob Jepsen



Fluid i rosa. Pressefoto

Bornholmsk stol på forsiden af designmagasin

Forsiden på det nye nummer af magasinet arkitektur/design, der udkommer i starten af juli, prydes af en stol i en rosa farve, der er hentet fra hyldegøgeurten på Langebjerg uden for Sandvig.

Det handler om den berømte Fluid-stol som er designet af duoen Egeværk som lige nu kan ses og sidde i - på Bornholms Center for Kunsthåndværk.

– Vi købte sommerhus på Bornholm sidste år, og lovede hinanden, at Bornholm – det var udelukkende til fritid og opladning. Vi har en meget travl hverdag og heftig rejseaktivitet, så vi

ønskede os et sted, der ikke havde noget med arbejde at gøre. Hvad vi ikke lige havde forudset var, at Bornholm også arbejdsmæssigt er et meget inspirerende sted at være, siger Mette Bentzen i en pressemeddelelse fra Bornholms Center for Kunsthåndværk.

Da designparret gik over Langebjerg, blev de overvældet af den intense lyserøde farve, som førte til en ny serie Fluid-stole, alle med farver fra blomster fra forskellige dele af Bornholm: kornblomst fra Østerlars, morgenfrue fra Svaneke, rug fra Bodilsker.

Møbelsnedkerne, der har værksted og showroom i Helsin-

gør opnåede berømmelse i DR-programmet "Danmarks næste klassiker", men Egeværk nyder også anerkendelse i udlandet - og specielt i USA er efterspørgslen stor. Her skal Egeværk senere på året udstille i Washington, New York og Miami med deres avancerede og opsigtsvækkende designs.

Men inden stolene sendes ud i verden, tilbringer de sommeren på Bornholms Center for Kunsthåndværk, hvor gæsterne har mulighed for ikke bare at se, hvor meget stol man kan få for 162.000 kroner - men også hvordan det føles at sidde godt i det. *stk*



Erfarne kunstnere indtager galleri

Anette Sonne og Nana Gitz er både erfarne og lokale kunstnere, og 1. juli indtager de Galleriet i Snogebæk med udstillingen "Mest fugle" med billeder af især fugle og natur i forskellig udformning. Det fortæller de i en pressemeddelelse.

Billederne er udført i akvarel, akryl og olie samt som collager. Der er både den naturalistiske vinkel og den mere fantasifulde, hvor fuglene ikke helt lader sig artsbestemme.

Begge kunstnere er en del af kunstnerfællesskabet 4D i Svaneke.

Udstillingen er åben indtil 7. juli. *heni*

MÆRKEDAGE - GRATIS I AVISEN!

Vi bringer 18 års fødselsdage samt runde fødselsdage fra 30 år og opefter, som redaktionelle omtaler. Det samme gælder halvrunder fødselsdage fra 65 år, bryllupper, kober-, sølv-, guld-, diamant- samt krondiamantbryllupper. Personjubilæer 25, 40 og 50 år samt virksomhedsjubilæer 25, 50, 75 og 100 år bringer vi også gerne. Derudover bringer vi andre fødselsdage og mærkedage som gratis annoncer.

Du kan gratis meddele en mærkedag. Sørg for at navn og adresse er korrekte, husk datoen på mærkedagen og skriv tydeligt. Mærk kuverten "Mærkedag".

Mærkedage kan også sendes på mail: annoncer@tidende.dk eller på telefon 56903000 mandag-fredag kl. 8.15-15.30.

NB: Personer som ikke ønsker deres mærkedag offentliggjort kan anvende ovenstående kontakt. Ønsket registreres og respekteres.

Rønne
Begravelsesforretning
v. Peter Lund
Østergade 43, 3700 Rønne
56 95 06 44
www.ronnebegravelsesforretning.dk